
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАЛЯЗИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ №16
от 26.03.2020

О введении временной реализации основных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования с применением 
электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий

На основании приказа Министерства образования Тверской области 
№438/ПК от 26.03.2020 г. «Об организации деятельности профессиональных 
образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования Тверской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно приостановить с 27.03. 2020 г. до отмены данной меры в 
установленном порядке посещение обучающимися колледжа.

2. Осуществлять образовательную деятельность по основным 
образовательным программ среднего профессионального образования с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий с 27.03. 2020 г. до отмены данной меры в установленном 
порядке.

3. Заместителю директора по УиИД Лешину С.Н. организовать 
проведение внеочередного педагогического совета для информирования 
педагогических работников колледжа об условиях работы при переходе на 
применение электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.

4. Преподавателям:
- обеспечить в полном объеме реализацию образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий при проведении учебных занятий, практик, текущего контроля 
успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся;



- обеспечить наличие методических материалов в электронном виде в 
системе дистанционного обучения, размещенной на сайте колледжа, выбор 
инструментов виртуальной коммуникации;

обучающимися в соответствии с расписанием занятий;
- разрешить преподавателям колледжа переход на дистанционную 

профессиональную деятельность (дистанционную работу) по их 
письменному заявлению при наличии технической возможности выполнять 
должностные обязанности дистанционно.

5. Администратору сайта Бугайскому Ю.Н. обеспечить стабильное 
функционирование работы системы дистанционного обучения, оперативное 
информирование и консультирование участников образовательного процесса 
через сайт колледжа.

6. Заместителю директора по УиИД Лешину С.Н., зав. практике' 
Судаковой С.Ю., кураторам групп осуществлять контроль реализации 
основных профессиональных образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ежедневно осуществлять контроль выполнения задании

Директор Н.А. Рыбакова


